1 Luctuosam praevidens minantem animarum ruinam mori potius cupit, quam decreti Synodalis argumento patrocinari. (Syn-
opsis Observationum No. 86.)

 2 Infallibilitatis ergo definitio esset Ecclesiae veluti suicidium. (Synopsis 134.)
 3 Fideles enim qui Primatum magisterii et jurisdictionis in Summo Pontifice ultro agnoscunt, quorum pietas et obedientia erga 

sanctam sedem nullo certo tempore major fuit, corde turbarentur magis quam erigerentur, ac si nunc demum fundamentum 
Ecclesiae et verae doctrinae stabiliendum sit; infideles vero novam calumniarum et derisionum materiam lucrarentur. Neque 
desunt, qui ejusmodi definitionem logice impossibilem vocant.

 4 Sibi certe illudunt qui putent fluctus statim compositum iri, nova fidei definitione promulgata; cum contrarium eventurum 
multo probabilius sit. Qui Concilii decretis obsequi vellent, invenient se maximis in difficultatibus versari. Gubernia civilia eos 
tanquam subditos minus fidos, haud sine verisimilitudinis specie, habebunt. Hostes Ecclesiae eos lacessere non verebuntur; 
nunc eis obijcientes errores quos Pontifices aut docuisse, aut sua agendi ratione probasse, dicuntur; et risu excipient responsa 
quae sola afferri possint, – errores istos non ut Pontifices sed tanquam totidem privatos episcopos Romanos sanxisse. Scandala 
quoque quae a nonnullis ex Pontificibus, mundo stupente, data fuisse historia ecclesiastica narrat tanquam totidem argumen-
ta fidei Catholicae sibi parum consentientis in medium proferent adversarii, haud distinguentes inter infallibilitatem et impec-
cabilitatem, cum utraque videatur a se invicem pendere, et inter se nexum indivulsum habere. Triste est haec referre, sed sua 
utilitate non caret incommodorum praevisio, quibus cum evenerint sera medicina parabitur. (De Pontificia Infallibilitate 37.)

 5 Contremisco praevidens ut plurimi fideles novelli dogmatis inductione non tantum gravissimum scandalum patiantur, sed 
apertissimo etiam circa fidem naufragio exponantur. (Synopis 7.)
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die Wahrheit des Christenthums wird weit und breit um sich greifen»6. Ein Dritter befürchtet: «es möchte 
durch Erlassung einer solchen Definition der mystische Leib Christ zerrissen, Friede und Liebe unter den 
Gläubigen gestört, jene ächte Liebe, von der die katholische Welt gegen den apostolischen Stuhl so gerne 
getragen wird, vielfach geschwächt, ja erstickt werden und gegen das Concil selbst der schwere Verdacht 
sich erheben, als sey es zur Erreichung secundärer Zwecke zusammenberufen worden»7.